中共广州东华职业学院委员会

各党总支、直属党支部：

按照学校党委有关要求和部署，现将关于做好我校第 12

期党员发展对象培训班工作的相关事宜通知如下：

一、培训对象

经过一年以上培养教育、参加入党积极分子培训结业，

经党支部委员会（或党员大会）讨论同意，学校党委备案，

拟发展入党的对象。

二、培训时间

2023 年 11 月 16 日—11 月 29 日

三、培训方式

短期集中培训采取线下理论教学、自学、讨论、观看教

育影片和社会实践相结合进行，其中集中培训（6 次，15 学

时）、自主学习（5 学时）、主题研讨（2 学时）、社会实

践（2 学时）。

四、培训内容

主要围绕党的二十大精神、习近平新时代中国特色社会

主义思想、《中国共产党章程》（2022 年版）、党史党规党

纪、爱国主义和理想信念教育、党性修养和优秀党员事迹等

内容分课程开展培训。（详情见附件）

五、培训班名额分配情况

注：1.本次发展对象培训班名额共 76 个，包含教职工

人数、学生人数。

2.本期发展对象培训班名额包含往期未结业或需重新

参加培训的发展对象。

3.往期培训合格 1 年内的发展对象无需重新参与培训，

培训合格超过 1 年需重新参与培训。

4.党委组织部、校团委若有优秀发展对象人选，可向其

单位 名额

机关党支部 2

军政教导队党支部 5

财经学院党总支 11

管理学院党总支 10

建筑与设计学院党总支 12

智能机电学院党总支 8

信息工程学院学院党总支 12

医药健康学院党总支 16

合计 76

对应的二级党组织进行推荐。

5.各二级党组织需于 11 月 8 日 12:00 前将发展对象培

训班学员信息采集表、11 月 15 日 12:00 前将发展对象政审

回函情况发送至党委组织部吴楷玲处，逾期则视为放弃参与

培训。

6.最终发展党员指导性计划数将另行下发通知。

六、其他事项

（一）本次发展对象培训班以线下培训为主，培训班学

员须通过党委组织部举办的笔试考试，笔试成绩（＜60 分者），

本次培训班考核不合格，笔试成绩（≥60 分者），则进行综

合成绩换算。

（二）笔试试题主要构成部分是《中国共产党章程》（约

40%）、习近平新时代中国特色社会主义思想（约 15%）、党史

（约 15%）、党的二十大精神（约 10%）、《中国共产党发展党

员细则》（约 10%）、其他内容（约 10%）；主要题型有单选题

（32 道，48 分）、多选题（6 道，18 分），填空题（4 道，12

分），简答题（2 道，12 分），论述题（1 道，10 分）。

（三）综合成绩由四部分构成：学习纪律 10%（考勤纪

律等）；学习态度 15%（学习心得、主题研讨情况等）；社会

实践 15%（参观红色基地、开展志愿者服务等）；学习效果

60%（笔试成绩）。

（四）自主学习内容重点包括党的二十大精神、习近平

新时代中国特色社会主义思想、《中国共产党章程》、《中国

共产党发展党员细则》、《关于新形势下党内政治生活的若

干准则》、《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党党

内监督条例》、《中国共产党员纪律处分条例》等。自主学

习原则上与集中培训同步进行，并在结业专试前完成。

（五）本次培训班按总评成绩评选总人数的 10%为优秀

学员，颁发荣誉证书。

（六）凡有以下情况之一者不给予结业。

1.无故迟到、早退和请假 2 次；

2.无故缺席或旷课 1 次；

3.违反课堂纪律（如玩手机、阅读课外书、做作业等行

为）次数达到 2 次；

4.无故不参加社会实践；

5.考试缺考或有作弊行为；

6.不按要求上交材料；

7.培训时间有代课行为；

8.有其他违纪行为。

附件：第 12 期党员发展对象培训班课程安排表

中共广州东华职业学院委员会组织部

2023 年 11 月 2 日

附件

序

号

时间 内容 授课/

负责人

地点

1 2023年 11月 16日

（19:00-21:30）

开班典礼

《正确认识和了解中国共产党》

待定 待定

2 2023年 11月 17日

（19:00-21:30）

《努力成为一名合格共产党员》 待定 待定

3 2023年 11月 20日

（19:00-21:30）

《党的百年奋斗光辉历程》 待定 待定

4 2023年 11月 21日

（19:00-21:30）

《中国共产党发展党员细则》 待定 待定

5 2023年 11月 22日

（19:00-21:30）

观看视频

《学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想》

丘熹幸

吴楷玲

待定

6 2023年 11月 23日

（19:00-21:30）

观看视频

《榜样的力量 2》

丘熹幸

吴楷玲

待定

7 2023年 11月 24日

（19:00-21:00）

主题研讨

围绕“学思践悟、知行合一，做新时

代合格党员”主题进行一次集中研讨。

丘熹幸

吴楷玲

待定

8 2023年 11月 25日 社会实践

参观红色基地、开展志愿者服务，并

以适当的形式组织交流互学、汇报实

践成果。

丘熹幸

吴楷玲

待定

9 2023年 11月 27日

（19:00-20:00）

考试 丘熹幸

吴楷玲

待定

10 2023年 11月 16日

-27 日

自学 培训班

学员

待定

11 2023年 11月 29日

（19:00-20:30）

结业典礼 丘熹幸

吴楷玲

待定